INDICAÇÃO Nº. 0167/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE JUNHO DE 2013.
AUTORIA:- Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Regente Feijó, para que dentro da maior brevidade possível, adote as
devidas providências com relação a árvore existente defronte a
mercearia do Senhor Aurélio Munhoz, localizada na Avenida Regente
Feijó, altura do nº 315.

JUSTIFICATIVA: As raízes da referida árvore estão crescendo, inclusive,
no local, se percebe que toda a calçada está comprometida.
Registre-se que referido munícipe, inclusive, tem consciência de que a
árvore não deve ser retirada e sim cortar a raiz com moto serra e tal
procedimento já foi feito pela administração passada e deu certo,
tudo com vistas a fomentar a arborização contribuindo para o bem
estar e ajudando o meio ambiente.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de junho de 2013.

SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO
Vereadora